Conceder ao servidor CARLOS ROBERTO SANTANA NUNES, matrícula nº. 14723, 03 (três) Meses de licença-prêmio
por assiduidade, referente ao quinquênio de 01.02.2013 a 01.02.2018, nos termos do artigo 2º da Lei Complementar nº. 59
de 03.02.1999, que será usufruída no período de 07/05/2018 a 04/08/2018, conforme consta no Protocolo nº. 201823919,
de 19/01/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 02 de maio de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 227/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno;

RESOLVE

Conceder aos servidores abaixo descritos 30 (trinta) dias de férias,com percepção da vantagem prevista no artigo 95 da
Lei Complementar nº 04, de 15/10/1990, nos seguintes períodos:

MATRÍCULA SERVIDOR
PERÍODO AQUI-
SITIVO

DATA DO USUFRUTO

41071 AMANDA MARIA VIEIRA RAMALHO 2016/2017
14/5/2018 a 28/5/2018 e 15/10/2018 a
29/10/2018

22955
ANA PAULA MARIA DE ASSIS CARVA-
LHO

2017/2018
16/5/2018 a 30/5/2018 e 19/11/2018 a
3/12/2018

42262 ANDREA MARIA DE SOUZA VIEIRA 2017/2018 2/5/2018 a 31/5/2018

33399 ANDREO DARCI MENSCH LEITE 2017/2018 2/5/2018 a 31/5/2018

27067 ANTÔNIO CARLOS GARCIA 2017/2018 2/5/2018 a 31/5/2018

33530 ANTÔNIO CASSIANO DE SOUZA 2017/2018 4/5/2018 a 2/6/2018

41798
ANTÔNIO HENRIQUE DE AQUINO TEI-
XEIRA FILHO

2017/2018
14/5/2018 a 28/5/2018 e
7/1/2019 a 21/1/2019

22464 BIBIANO PEREIRA LEITE NETO 2016/2017 2/5/2018 a 31/5/2018

42195 CAMILA PINTO DE LARA FERNANDES 2017/2018
2/5/2018 a 16/5/2018 e 10/9/2018 a
24/9/2018

1417 CARLOS ALBERTO NUNES DE ARAÚJO 2017/2018
16/5/2018 a 30/5/2018 e 3/12/2018 a
17/12/2018

25086 CELSO EMILIO CALHÃO BARINI 2017/2018
16/5/2018 a 30/5/2018 e
7/1/2019 a 21/1/2019

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 23 de Maio de 2018 • ANO III | N° 297

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente

41461
CELSO FERNANDES DA SILVEIRA JU-
NIOR

2016/2017 2/5/2018 a 31/5/2018

42320 CLAUDIR METZELER 2017/2018 4/5/2018 a 2/6/2018

40739
CLELIA MARIA FERREIRA VALADÃO
SANTOS

2017/2018 2/5/2018 a 31/5/2018

21179 CLELIO NOGUEIRA CUNHA 2016/2017 7/5/2018 a 5/6/2018

21093 CREUDSON PEREIRA DE ÁVILA 2016/2017 2/5/2018 a 31/5/2018

41909
DANIELLY FERNANDA SILVA SOARES
DE ALMEIDA

2016/2017
2/5/2018 a 16/5/2018 e 10/9/2018 a
24/9/2018

41856 DAYANNE PRISCILLA ZARK BORGES 2016/2017 2/5/2018 a 31/5/2018

22408 DAYSE MARTINS DE SIQUEIRA 2017/2018 2/5/2018 a 31/5/2018

42266 DIVINA MARIA DA SILVA ODA 2017/2018 4/5/2018 a 2/6/2018

26343
DOMINGOS SAVIO PEDROSO DE BAR-
ROS

2017/2018 2/5/2018 a 31/5/2018

22670 DOUGLAS NOBUO MIYASHITA 2017/2018
7/5/2018 a 21/5/2018 e
15/10/2018 a 29/10/2019

6361 DURCILENE MARIA DE ARRUDA 2016/2017 2/5/2018 a 31/5/2018

41985 EDINEIA URBANO DE ARRUDA 2016/2017 14/5/2018 a 12/6/2018

33625 EDSON PRATTS MEIRA 2017/2018 2/5/2018 a 31/5/2018

23385 EDUARDO ALEXANDRE RICCI 2015/2016 2/5/2018 a 31/5/2018

6506 ELIANE LEMES DA ROCHA IDA 2017/2018 2/5/2018 a 31/5/2018

41218 ELIZA AMANDA SIQUEIRA DE MORAES 2017/2018 14/5/2018 a 12/6/2018

41999 ELVIS ANTONIO KLAUK JUNIOR 2016/2017 2/5/2018 a 31/5/2018

41290 FELIPE DE OLIVEIRA LARGURA 2017/2018 2/5/2018 a 31/5/2018

42070 FERNANDA CRISTINA LEITE 2017/2018 2/5/2018 a 31/5/2018

30067
FERNANDA RAQUEL MARTINS BOR-
GES ARMOND

2017/2018 2/5/2018 a 31/5/2018

42318 GABRIELA MIRANDA DIAS COSTA 2017/2018 4/5/2018 a 2/6/2018

21997 GILDA LUCIA FIGUEIRA BALBINO 2017/2018 14/5/2018 a 12/6/2018

42036 GUSTAVO PADILHA PINTO SILVA 2017/2018
2/5/2018 a 16/5/2018 e 14/9/2018 a
29/9/2018

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 23 de Maio de 2018 • ANO III | N° 297

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente

41004 GUSTAVO SILVA DA SILVA 2016/2017
4/5/2018 a 18/5/2018 e 7/1/2019 a 21/
1/2019

41514 HEBE VIVIANE MACHRY VACARI 2017/2018
14/5/2018 a 28/5/2018 e 17/9/2018 a
1/10/2018

25014 HELIANE DE CASTRO ZANOL 2017/2018 14/5/2018 a 12/6/2018

41011 JAILSON LIMA DE OLIVEIRA 2016/2017 2/5/2018 a 31/5/2018

41341 JORGE LUIZ LISBOA 2017/2018 2/5/2018 a 31/5/2018

28903 JOSE EUCLIDES DOS SANTOS FILHO 2017/2018 2/5/2018 a 31/5/2018

11939 JOSE LINO DO CARMO LADISLAU 2017/2018 2/5/2018 a 31/5/2018

33071 JOSÉ LUIS LARANJA 2017/2018
17/5/2018 a 31/5/2018 e 7/1/2019 a
21/1/2019

22743 JOSÉ LUIZ GOMES DE SIQUEIRA 2017/2018
14/5/2018 a 28/5/2018 e 7/12/2018 a
21/12/2018

22011 JOSEVANE REIS DA FONSECA 2017/2018
28/5/2018 a 11/6/2018 e 7/1/2019 a
21/1/2019

41676 LEOZENIR SEVERO DA SILVA 2016/2017 4/5/2018 a 2/6/2018

41073 LUANA DA SILVA E SOUZA IKEDA 2015/2016
16/5/2018 a 30/5/2018 e 14/1/2019 a
28/1/2019

41876 LUCAS BATISTA RODRIGUES 2016/2017 2/5/2018 a 31/5/2018

18235
MARCELO MÁRCIO DE ARRUDA SOU-
ZA

2017/2018 2/5/2018 a 31/5/2018

42161
MÁRCIA VIVIANE FERNANDES MIRAN-
DA SANTOS

2017/2018
16/5/2018 a 30/5/2018 e 30/7/2018 a
13/8/2018

41444 MARIA CONCEIÇAO CAMPOS MUZZI 2017/2018
7/5/2018 a 21/5/2018 e 8/10/2018 a
22/10/2018

22409 MARIOZAN PEREIRA DA MOTA 2016/2017 4/5/2018 a 2/6/2018

42206 MAURICIO DIAS DE MENDOÇA 2017/2018
2/5/2018 a 16/5/2018 e 12/9/2018 a
26/9/2018

22407 NAIARA PEREIRA MARTINS SOUZA 2017/2018 4/5/2018 a 2/6/2018

40542 NEILY JACINTA ALMEIDA SOARES 2017/2018 2/5/2018 a 31/5/2018

40951 NICOLAS FRANÇOSO MATTANA 2016/2017
16/5/2018 a 30/5/2018 e 4/6/2018 a
18/6/2018

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 23 de Maio de 2018 • ANO III | N° 297

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente

25380 NOEMIA PEREIRA DE ALMEIDA 2016/2017
24/4/2018 a 8/5/2018 e 7/12/2018 a
21/12/2018

41027
PEDRO HENRIQUE NOGUEIRA DOS
SANTOS

2016/2017
2/5/2018 a 16/5/2018 e 6/7/2018 a 20/
7/2018

25400 PEDRO MACHADO MIRANDA 2017/2018 4/5/2018 a 2/6/2018

41076 PRISCILLA CHIANCA FAVA 2016/2017
14/5/2018 a 28/5/2018 e 4/6/2018 a
18/6/2018

40938 PRYSCILLA FERNANDES DE ALMEIDA 2016/2017
2/5/2018 a 16/5/2018 e 6/7/2018 a 20/
7/2018

41335 RAFAELA RODRIGUES MALUF 2017/2018 2/5/2018 a 31/5/2018

41128 RAIMUNDO DE ABREU 2017/2018 2/5/2018 a 31/5/2018

21311 RAQUEL JULIANO JASSNIKER 2017/2018 2/5/2018 a 31/5/2018

42087 RENATA DAS VIRGENS PACHECO 2017/2018
14/5/2018 a 28/5/2018 e 1º/10/2018 a
15/10/2018

41645 RENATA GRASIELY BORDINOSKI 2016/2017
2/5/2018 a 16/5/2018 e 9/7/2018 a 23/
7/2018

41060 RICARDO GOMES SÉRGIO SOUZA 2016/2017
14/5/2018 a 28/5/2018 e 10/9/2018 a
24/9/2018

21842 RONALDO CEZAR KNIPPELBERG 2017/2018
2/5/2018 a 16/5/2018 e 2/7/2018 a 16/
7/2018

41405 ROSANGELA DAMAZIO MACHADO 2017/2018 2/5/2018 a 31/5/2018

42238 SABRINA ROSA BATISTA FERREIRA 2017/2018 2/5/2018 a 31/5/2018

41804 SÁLUA HAMDAN 2017/2018 2/5/2018 a 31/5/2018

42319 SÉRGIO ALVES SANTANA 2017/2018 4/5/2018 a 2/6/2018

42044 TATIANE SANTANA ORLATO 2017/2018 2/5/2018 a 31/5/2018

40607 UNIRIO SCHIRMER 2016/2017 2/5/2018 a 31/5/2018

41397 WELITON AGUIAR LIMOEIRO 2017/2018 2/5/2018 a 31/5/2018

25355 WILLIAN CESAR DE MORAES 2017/2018
28/5/2018 a 11/6/2018 e 24/9/2018 a
8/10/2018

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 13 de abril de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 23 de Maio de 2018 • ANO III | N° 297

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente

Presidente 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 264/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder à servidora EVANILSE AUXILIADORA DA CUNHA OLIVEIRA, matrícula nº 22494, 90 (noventa) dias de licença
para tratamento de saúde, em prorrogação, no período de 28/04/2018 a 26/07/2018, nos termos do artigo 231, da Lei
Complementar nº 04, de 15.10.90, conforme consta no Processo nº 062/2018, de 25/04/2018, do ISSSPL, e Protocolo nº
201828273, de 26/04/2018, da Secretaria de Gestão de Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 03 de maio de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 265/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder ao servidor APARECIDO DE SOUZA BENITES, matrícula nº 22044, 7 (sete) dias de licença para tratamento
de saúde, no período de 20/04/2018 a 26/04/2018, nos termos do artigo 229, da Lei Complementar nº. 04, de 15/10/90,
conforme consta no Processo nº. 063/2018, de 25/04/2018, do ISSSPL, e Protocolo nº. 201828274, de 26/04/2018, da
Secretaria de Gestão de Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 03 de maio de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 266/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder ao servidor EDSON CONCEIÇÃO GODOY DE FIGUEIREDO, matrícula nº 22160, 87 (oitenta e sete) dias de
licença para tratamento de saúde, em prorrogação, no período de 20/04/2018 a 15/07/2018, nos termos do artigo 231, da
Lei Complementar nº 04, de 15.10.90, conforme consta no Processo nº 064/2018, de 25/04/2018, do ISSSPL, e Protocolo
nº 201828275, de 26/04/2018, da Secretaria de Gestão de Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 03 de maio de 2018.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 23 de Maio de 2018 • ANO III | N° 297

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente